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جلسه هیات رئیسه دانشگاه آزاد واحد نکا برگزار شد
جلسه هیات رئیسه دانشگاه آزاد واحد نکا با حضور دکتر محمدمهدی طهرانچی، رئیس 
دانشگاه آزاد اسلامی و سیدعبدالله میرغیاثی، رئیس دانشگاه آزاد استان مازندران و اعضای 
هیات رئیسه این واحد برگزار شد. دکتر طهرانچی با اشاره به چرخش های  تحولی دانشگاه 
ی  آزاد گفت: »تحول در دانشگاه نیازمند تحول در اندیشه و نوع نگاه به مسائل و قضایای جار
است.« وی معتقد است که دغدغه مندی، توجه به ظرفیت های موجود در استان و برنامه ریزی 
برای حل مساله، لازمه به جریان افتادن تحول در واحدهای مازندران است.« در ادامه این 
نشست رئیس و اعضای هیات رئیسه دانشگاه آزاد واحد نکا به بیان نظرات و پیشنهادات 
ی دانشگاه پرداختند. گفتنی است دکتر طهرانچی ضمن بازدید  خود پیرامون مسائل جار
از شرکت دانش بنیان صنعتی فولاد ماشین با رئیس و فناوران حوزه ساخت  سازه های نوین 

فولادی این شرکت به گفت وگو نشست. 

شکل گیری اولین شرکت تولید کننده مواد بارورسازی ابرها در دانشگاه آزاد 
ی  ی دانشگاه آزاد از شکل گیری اولین شرکت تولید کننده مواد بارورساز مدیرکل سراهای نوآور

ابرها در دانشگاه آزاد خبر داد. 
، مدیرکل سراهای نوآوری دانشگاه آزاد در حاشیه بازدید از مرکز رشد دانشگاه آزاد  قباد بهزادی پور
ی ابرها در دانشگاه  واحد ارومیه با اشاره به شکل گیری اولین شرکت تولید کننده مواد بارورساز
ی با بیان اینکه  کنون این شرکت در حال تولید و مشغول به فعالیت است.« و آزاد گفت: »هم ا
یست بوم در کشور است که با المان های داخل کشور بسیار متفاوت  دانشگاه آزاد دارای یک ز
کز رشد دانشگاه آزاد در هر منطقه ای براساس اقلیم،  ی و مرا است، افزود: »سراهای نوآور
صنعت و ظرفیت اعضای هیات علمی واحد دانشگاهی آن منطقه به صورت مساله محور 
شکل می گیرد که براساس یک محور تخصصی بتواند مشکلی را در سطح منطقه و کشور 
ی و 162 مرکز رشد در سطح دانشگاه  حل کند.« بهزادی پور خاطرنشان کرد: »62 سرای نوآور
یت های تخصصی را پیگیری می کنند؛ با تشکیل معاونت تحقیقات،  آزاد وجود دارد که مامور
ی در دانشگاه آزاد تعداد هسته ها و واحدهای فناور این دانشگاه از 504 به  ی و نوآور فناور
ی افزایش پیدا کرده است.«  کز رشد و سراهای نوآور بیش از دو هزار هسته و واحد فناور در مرا
ی عنوان  ی حل مشکلات مردم و منطقه را یکی از اصلی ترین اهداف تشکیل سراهای نوآور و
ی  کرد و گفت: »برای مثال در استان کرمان و شهرستان سیرجان نیاز مبرم به حوزه قطعه ساز
ی این واحد دانشگاهی در دل گل گهر ایجاد شده و مساله  است به همین سبب سرای نوآور
ی دانشگاه آزاد با اشاره به اینکه در حال  ی را دنبال می کند.« مدیرکل سراهای نوآور قطعه ساز
ی گل گهر تولید می شود، افزود: »شرکت نگین بذر دانش  حاضر 300 نوع قطعه در سرای نوآور
واحد اصفهان در سال گذشته موفق به تولید 155 میلیون بذر شد و شرکت تولید گل های 
ی آغاز به  ی دانشگاه آزاد است.« و ینتی واحد گرگان از دیگر شرکت های فعال سراهای نوآور ز
ی اقتصاد دیجیتال  ی و دامی و سرای نوآور ی امنیت غذایی، صنایع کشاورز کار سرای نوآور
ی کرد این سراها  یابی و ابراز امیدوار و تجارت الکترونیک دانشگاه آزاد واحد ارومیه را موثر ارز
ضمن برطرف کردن بخشی از نیازهای استان، در زمینه اشتغالزایی برای دانشجویان و 
کید  همچنین اعضای هیات علمی برای اجرای پروژه های کلان گام بردارند. بهزادی پور با تا
ی دانشگاه آزاد به صورت استانی فعالیت می کنند، خاطرنشان کرد:  بر اینکه سراهای نوآور
ی و دامی واحد ارومیه برنامه های مناسبی برای  ی امنیت غذایی، صنایع کشاورز »سرای نوآور
، خوی و میاندوآب خواهد داشت تا از پتانسیل های دامی و کشاورزی این  کو شهرستان های ما
یاست دانشگاه  ی تصریح کرد: »با حضور دکتر ولی لو در ر شهرستان ها نیز استفاده شود.« و
ی برنامه های اساسی دارد، اتفاقات  آزاد آذربایجان غربی که در زمینه تحول در حوزه فناور
ی دانشگاه  ی استان رخ خواهد داد.« مدیرکل سراهای فناور مثبتی در حوزه سراهای نوآور
ی و اجرای برنامه شتاب دهی عنوان کرد  آزاد هدف از سفر به آذربایجان غربی را تبیین فناور
یداد فناورانه در دانشگاه آزاد برگزار شد که همین امر باعث  و افزود: »در سال گذشته 18 رو
ی در پایان اظهار  ی شد.« و آشنایی بیشتر اعضای هیات علمی و دانشجویان با حوزه فناور
ی باعث ایجاد شرکت های  کرد: »حضور دانشجویان و اعضای هیات علمی در عرصه فناور
کز رشد می شود.«  جدید، محصولات جدید و خدمات جدید شده و این امر باعث توسعه مرا

»فرهیختگان«ازبرگزاریمراسمعبادیاعتکافدردانشگاههاگزارشمیدهد

140 مسجد دانشگاهی میزبان دانشجویان معتکف
با فرارسیدن ایام رجبیه و اعیاد این ماه، برگزاری اعتکاف یکی از مهم ترین 
برنامه های ثابت ایام رجبیه در دانشگاه هاست است که در دو دهه اخیر 
مساجد دانشگاه ها هم از آن میزبانی می کنند. هرچند که امسال زمان اعتکاف 
با امتحانات پایان ترم برخی دانشگاه ها تداخل پیدا کرده اما این مساله باعث 
عدم برگزاری این مراسم معنوی در دانشگاه ها نشده است و دانشگاه ها 
شرایطی را فراهم آورده اند که دانشجویان معتکف نیز بتوانند به راحتی در 
جلسه امتحان حضور پیدا کنند. دانشگاه های علوم پزشکی نیز امتحاناتی که 
با این ایام تداخل داشته را به روزهای دیگر موکول کرده اند تا دانشجویان با 
خیال آسوده از اعتکاف امسال بهره ببرند. سعید کرمی، مدیرکل فرهنگی نهاد 
نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه ها نیز چندی پیش از آماده سازی 140 
مسجد دانشگاهی در سراسر کشور با ظرفیت پذیرش 40 الی 50 هزار دانشجوی 
معتکف خبر داد. در ادامه گزارش »فرهیختگان« از برگزاری اعتکاف دانشجویی 

در 20 دانشگاه کشور را می خوانید. 

   کدام دانشگاه های تهران 
اعتکاف دانشجویی برگزار می کنند؟

پا می شود،  اعتکاف دانشجویی دانشگاه  تهران که هر ساله در مسجد این دانشگاه بر
ی آن  همواره جزء پرشورترین مراسم اعتکاف بین دانشگاه ها است زیرا متولیان برگزار

سعی می کنند با دعوت از میهمانان ویژه و مورد پسند قشر دانشجو فضای خوب و 
مفیدی را برای دانشجویان معتکف فراهم آورند. به همین دلیل، سالانه دانشجویانی 
از سایر دانشگاه های استان تهران نیز برای مراسم اعتکاف در این دانشگاه ثبت نام 
می کنند و دانشگاه تهران نیز ظرفیت محدودی را برای این افراد اختصاص می دهد. 
ثبت نام این مراسم معنوی از 10 دی ماه آغاز و تا 20 دی ماه ادامه داشت. هزینه شرکت 
در مراسم اعتکاف دانشگاه تهران برای دانشجویان دانشگاه تهران و علوم پزشکی تهران 
که برای اولین بار در اعتکاف شرکت می کنند 100 هزارتومان، سایر دانشجویان این 
دانشگاه 200 هزارتومان و دانشجویان دیگر دانشگاه ها )فقط دانشجویانی که برای اولین 
بار در اعتکاف مسجد دانشگاه تهران  شرکت می کنند( 300 هزارتومان در نظر گرفته 
شده است. همچنین اساتید دانشگاه تهران و علوم پزشکی تهران با مبلغ 500 هزار 
تومان و کارکنان آن با 300 هزار تومان می توانند در مراسم اعتکاف حضور پیدا کنند. 

   امکان حضور عموم در مراسم اعتکاف 
دانشگاه علم و صنعت 

مراسم معنوی اعتکاف دانشجویی در دانشگاه علم و صنعت نیز در مسجد الشهدا 
این دانشگاه با حضور اساتیدی همچون  محمدعلی جاودان، محمدرضا عابدینی 
و  کاظم صدیقی برگزار خواهد شد که سامانه ثبت نام برای علاقه مندان حضور در این 
مراسم از 10 دی ماه باز شد و تا 25 دی ادامه داشت. این مراسم در مسجد دانشگاه 
صنعتی امیرکبیر نیز با همراهی هیات رهروان شهدا و ستاد مراسم اعتکاف این 
دانشگاه برگزار می شود که هزینه حضور در مراسم اعتکاف برای دانشجویان امیرکبیر 

100 هزارتومان و دانشجویان سایر دانشگاه ها 300 هزارتومان در نظر گرفته شده است. 
ی این مراسم معنوی ظرفیتی برای افراد غیردانشجو و آزاد نیز در نظر  متولیان برگزار
گرفته اند تا علاقه مندان حضور در اعتکاف ایام رجب نیز بتوانند با پرداخت 600 هزار 

تومان در این مراسم شرکت کنند. 

   برگزاری اعتکاف در دانشگاه علامه برای هفتمین بار
 اعتکاف دانشجویی برای هفتمین بار در دانشگاه علامه طباطبایی در مسجد 
ع( واقع در دهکده المپیک، میدان ورزش، دانشگاه علامه طباطبایی با  امام علی)
همراهی هیات اصحاب عاشورایی برگزار خواهد شد. این مراسم معنوی در دانشگاه 
تربیت مدرس توسط دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در این دانشگاه برگزار 
ینه ثبت نام برای دانشجویان 150 هزار تومان، کارمندان 350 هزارتومان  می شود. هز
و استادان 500 هزار تومان در نظر گرفته شده است. ثبت نام مراسم اعتکاف فقط 
ویژه دانشگاهیان دانشگاه تربیت مدرس است اما امکان ثبت نام همسر یا فرزندان 
بالای 10 سال به عنوان همراه نیز وجود دارد. مسجد جامع دانشگاه شیراز نیز در ایام 
ی نهاد  رجب میزبان دانشجویان معتکف این دانشگاه است. این مراسم با همکار
نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه و هیات محبین اهل بیت)ص(، دانشجویان 
دانشگاه های شیراز و علوم پزشکی شیراز و با حضور مداحانی همچون حاج  کاظم 
محمدی، حاج قاسم زارع، حاج امیر راستی، حاج مهدی کریم پور برگزار خواهد شد. 
همچنین دانشجویان علوم پزشکی اصفهان با پرداخت 200 هزار تومان و دانشجویان 
سایر دانشگاه ها با مبلغ 300 هزار تومان می توانند در مراسم معنوی اعتکاف دانشگاه 
علوم پزشکی اصفهان در مسجد امام خمینی)ره( حضور پیدا کنند. دانشگاه فردوسی 
ع(  مشهد نیز مراسم معنوی اعتکاف را به صورت مجزا برای برادران در مسجد امام رضا)

و برای خواهران در مسجد حضرت زهرا)س( واقع در این دانشگاه برگزار می کند. 

   مساجد دانشگاه آزاد 
میزبان دانشجویان معتکف سراسر کشور

دانشگاه آزاد استان تهران نیز مانند دیگر دانشگاه ها مراسم اعتکاف را در مساجد دو 
واحد دانشگاهی خود برگزار خواهند کرد. این مراسم در مسجد جامع نور ولایت واقع 
در واحد تهران مرکزی برای دانشجویان دانشگاه آزاد استان تهران با هزینه 200 هزارتومان 
و با حضور سخنرانان برجسته کشور ازجمله آیت الله صدیقی، شهاب مرادی و علی 
سرلک و مداحانی همچون حاج محمد کمیلی، صادق رجب و سیدیاسر موسوی 
ع( واحد علوم وتحقیقات  تدارک دیده شده است. همچنین مسجد امام علی)
دانشگاه آزاد نیز در ایام رجب میزبان دانشجویان معتکف است. مراسم معنوی 
اعتکاف در دیگر واحدهای دانشگاه آزاد نیز با حضور دانشجویان و برنامه های 
گون برگزار می شود. برای مثال واحد دزفول با همراهی هیئات شهدای  معنوی گونا
گمنام و بسیج دانشجویی دانشگاه هزینه این مراسم را در مسجد موعود با هزینه 250 
هزار تومان برای دانشجویان برگزار خواهد کرد. مراسم اعتکاف دانشجویی در قم نیز 
پا می شود که آقایان  ی دانشگاه علوم پزشکی قم و دانشگاه آزاد واحد قم بر با همکار
دانشجو در مسجد الرسول)ص( واحد قم مسقر خواهند شد. مسجد دانشگاه آزاد 
واحد خمینی شهر نیز میزبان دانشجویان و دانش آموزان پسر متوسطه دوم معتکف 
این شهر خواهد بود. اعتکاف در ماه رجب با حضور دانشجویان، اساتید و کارمندان 
ی دانشگاه  در بروجرد نیز مانند شهر قم توسط دانشگاه آزاد واحد بروجرد با همکار
ی دانشگاه  آیت الله بروجردی، و در استان لرستان توسط دانشگاه لرستان با همکار

آزاد این استان برگزار می شود. 

خبر

مطهره سادات قاسمی
خبرنگار گروه دانشگاه

وزیرکشورودبیرشورایعالیامنیتملیمیهماناننشستطرحملیاعتلابودند

دانشگاه آزاد می تواند تعریف جدیدی 
از  آموزش در کشور  ارائه کند

محل برگزاری نام دانشگاه ردیف
مسجد دانشگاه تهراندانشگاه تهران1

دهکده المپیک، میدان ورزش، دانشگاه علامه طباطبایی)ره(، مسجد امام علی)ع( دانشگاه علامه طباطبایی2

دانشگاه آزاد واحد تهران مرکزی، سوهانک، مسجد جامع نور ولایتدانشگاه آزاد استان تهران 3

مسجد دانشگاه صنعتی امیرکبیردانشگاه امیرکبیر4

مسجد الشهدا دانشگاه علم و صنعت دانشگاه علم و صنعت ایران5

مسجد امام رضا)ع( و مسجد حضرت زهرا)س(دانشگاه فردوسی مشهد6

مسجد دانشگاهدانشگاه تربیت مدرس7

مسجد دانشگاه امیرکبیردانشگاه صنعتی امیرکبیر8

مسجد جامع دانشگاه شیرازدانشگاه شیراز9

 مسجد امام خمینی دانشگاهدانشگاه علوم پزشکی اصفهان10

مسجد دانشگاه بیرجنددانشگاه بیرجند11

مسجد امام علی)ع( دانشگاه آزاد واحد علوم وتحقیقاتدانشگاه آزاد واحد علوم وتحقیقات12

مسجد باقرالعلوم)ع( دانشگاهدانشگاه شهید باهنر کرمان13

مسجد پیامبر اعظم)ص( دانشگاه شاهددانشگاه شاهد14

 مسجد حضرت فاطمه زهرادانشگاه صنعتی اصفهان15

مسجد موعود واحد دزفولدانشگاه آزاد واحد دزفول16

 مسجد الرسول)ص( واحد قمدانشگاه آزاد واحد قم17

مسجد واحد خمینی شهردانشگاه آزاد واحد خمینی شهر18

مسجد واحد بروجرددانشگاه آزاد واحد بروجرد 19

 مسجد واحد لرستان دانشگاه آزاد واحد لرستان20


